Universitätsbibliothek Paderborn

Exemplorvm Libri Tres

Liber Tertivs, Sive Exempla Divinae Irae, Per Opera Poenitentiae, Nobis
Leniendae - Per Qvadragesimam Anno M. DC. XLVIII. narrata

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1650

Capvt VII. Rhemensium exemplo nos instrui, quo modo pro peccatis
nostris vel satisfacere, vel satispati debeamus?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48194](#)

et Cap. VII. Rhemensium exemplo demonstratur, quid posuit satisfaciens

git illecebras, ut eum inescet. Non erubescit suā culpā accusatā, qui ita eam accusat, ut alterum faciat erubescere audientem. Quem pudet peccasse, modestè fatetur delicta, non facundè; & sua, quod peccauit, verecundia plectit, non aliena. *Quiper vos peccatis, per vos erubescatis.* Erubescencia enim ipsa partem habet remissionis, ait S. Augustinus. *Ex misericordia enim hoc praecepit Dominus, ut neminem paeniteret in occulto.* In hoc enim, quod per se ipsum dicit sacerdoti, & erubescenciam vincit, timore offensi fit venia criminis. Non fit autem venia, nisi culpam suam agnoscat, & apud se ipsum erubescat, non tamen ita erubescat, ut sacerdoti oculat. *Hac sunt vera humilitatis testimonia,* ait S. Gregorius, & iniquitatem suam quemq[ue] cognoscere, & cognitam voce confessionis aperire, non excusare, non extenuare, non in maritum aut vxorem, aut socium reiucere, sed totam conscientiam reuelare integrè, sincerè, simpliciter, ut ita illam peruideat Confessarius, sicut inspicit Deus. Est quidem Deus omnipotens, & nullum non potest peccatorem saluare; sed qui creavit te sine te, & redemit te sine te, non tamen etiam saluabit te sine te. Tua vera confessio debet adesse, si vis diuinam potentiam & misericordiam tibi non deesse.

S. Augustin.
lib. de ver. &
salf. pœnit.
cap. 10.

S. Greg. l. 22.
Moral. c. 13.
& 14.

C A P V T VII.

RHEMENSIVM EXEMPL O NOS INSTRVI, QVO MODO PRO PECCATIS NO- STRIS VEL SATISFACERE, VEL SATISPATI-

DEBEAMVS?

I.
HISTORIAS
AVTHORES, ET
CAVSSA CLA-
DIS.
Oth. Fris. l. 4.
cap. 28.
Sigebert. in
Chron. An.
453. Nicol.
Olaus in
Attila, Vine.

Historiae, quam percensebo, complures meminerunt insignes authores, Otho Frisingensis, Sigebertus, Nicolaus Olaus, Vincentius, Paulus Diaconus, & alij. Circa annum Christi Seruatoris 453. cum Gallia maximè floreret, virtus quoque cum fortuna inualuerunt. Primum avaritia, per varias inventiones ac titulos, ingentes opes cumulauit. Postquam diuinitarum habuerunt satis, neque illa fuit laborandi necessitas, otio se se dediderunt Galli: non iuuentus litteris, non aduktiores negotijs se se occupauerunt, sed tota cura fuit in nouo vestium ornatu,